utrumque , quod quando mandabatur aliquid circa regni
administrationem , David parebat ; Saul non parebat .

14. Salomon initio bonus ac sapiens : posteà per mu-
lieres alienigenas depravatus est , et idololatra factus :
3 Reg. xi , 1 : «Rex autem Salomon adamavit mulieres
alienigenas multas .» Ac deinde subditur : «Cumque jam
esset senex , depravatum est cor ejus per mulieres , ut
sequeretur deos alienos .» In pœnam hujus peccati divi-
sum est regnum ipsius , et major pars data Jeroboam :
Ibidem , v. 14 : «Quia non custodisti pactum meum , dis-
rumpens scindam regnum tuum : et dabo illud servo
tuo .» An autem egerit pœnitentiam , et salvatur sit , dis-
putat Pineda lib. 8 de rebus Salomonis et alii plures .

15. Roboam , filius Salomonis fuit malus . Peccavit au-
tem tribus potissimum modis : Primò , quia initio regni ,
spreto consilio senum , securitus est consilia juvenum . Et
sic dedit occasionem divisionis regni , quam Salomon suo
peccato erat promeritus : (3 Reg. xii , 8 et 2 Paralip. x. 8.)
Secundò , quia post tres annos tamen ipse , quam subditi de-
seruerunt Deum : (2 Paralip. xi , 17 , et c. xii , 1.) Tertiò
quia idolatriam , et multas alias impuritates concessit :
(3 Reg. xiv , 22.) Et ideo quinto regni sui anno punitus
est à Sesac rege Ægypti : (2 Paralip. xii , 2.) Mansit autem
in sua impietate usque ad finem vitæ : (Ibidem v. 14.)

16. Abia fuit etiam malus . Initio quidem regni coluit
Deum , et spem suam in illo collocavit , ut patet ex con-
cione ipsius , quam habuit in bello contra Jeroboam , re-
gem Israel : (2 Paralip. xiii , 4) : Ideoque insignem vic-
toriam obtinuit . At posteà «ambulavit in omnibus peccatis
«patris sui , quæ fecerat ante eum , nec erat cor ejus per-
fectum cum Domino Deo suo . (3 Reg. xv , 3.)

17. Asa filius ejus fuit bonus . Ac 1 abstulit effœminatos
de terra : 2. Purgavit omnes sordes idolorum , quæ
fecerant Roboam et Abia : 3. Maacham , matrem suam
amovit , ne esset princeps in sacris Priapi , et in luco ejus ,
quem consecraverat : 4. Subvertit specum ejus , et con-
fregit simulacrum turpissimum , et combussit in torrente
Cedron : (3 Reg. xv , 11.) Hæc tamen in illo reprehendun-
tur : Primò , quod excelsa non abstulerit . Aliqua quidem
abstulit : (2 Paralip. xiv , 2) ; non tamen omnia : (3 Reg.

xv, 14 :) Secundò , quod pugnaturus contra Baasam regem Israel , habuerit fiduciam in rege Syriae , et non potius in Domino Deo , sicut fecerat in bello contra atiopes ; quod objecit illi Hanani Prophetam : (2 Paralip. xvi, 7 :) Tertiò , quod eumdem Prophetam propter hanc increpatiōnēm conjecterit in vincula : (Ibidem v. 10 :) Quartò , quod circa finem vitæ , cum laboraret podagra , non quæserit Dominum , sed magis in medicoruī arte confusus sit : (Ibidem v. 12 .)

18. Josaphat fuit bonus , et multa præclare gessit : Primò misit Levitas et Sacerdotes per omnes civitates Juda , ut docerent populum legem Dei : (2 Paralip. xvii, 8 :) Secundò , abstulit reliquias effeminatorum , quæ remanserant in diebus Asa patris ejus : (3 Reg. xxii , 47 .) Tertiò , cum anteā non ausus fuisse auferre lucos et excelsa : (3 Regum xxii , 44 ;) tandem factus audacior , abstulit : (2 Paralipomenon xvii , 6 :) Quartò , progressu temporis instituit novam populi reformationem : (Ibidem xix , 4 :) Quintò , cum moabitæ et ammonitæ contra illum insurgerent , ipse , publico jejunio indicto , supplex ad Deum confugit , et insignem victoriām obtinuit : (Ibidem xx , 1 .) In duobus tamen reprehensus est : Primò , quod Achab regi Israel præbuerit auxilium contra regem Syriae in oppugnanda Ramoth Galaad . Hoc objecit illi Prophetam : 2 Paralip. xix , 2 : « Impio præbes auxilium , et his , qui oderunt Dominum , amicitia jungeris . Et idcirco iram quidem Dei merebaris , sed bona opera inventa sunt in te , ed quod abstuleris lucos de terra Juda . » Secundò , quod amicitiam contraxerit cum Ochozia , filio Achabi : quod etiam illi objectum est à Prophetam : 2 Paralip. xx , 35 : « Post hæc init amicitias Josaphat rex Juda cum Ochozia rege Israel , cuius opera fuerunt impiissima . Et particeps fuit , ut facerent naves , quæ irent in Tharsis : feceruntque classem in Asiongaber . Prophetavit autem Eliezer ad Josaphat , dicens : Quia habuisti foedus cum Ochozia , percussit Dominus opera tua , contritaque sunt naves , nec potuerunt ire in Tharsis . »

19. Joram fuit malus . Acta ejus sunt hæc : 1. Accepit uxorem idololatricam , nempè Athaliam , filiam Achab regis Israel : 2. Occidit omnes fratres suos gladio , et

quosdam de principibus Israel : 3. Derelicto Deo , fabricavit excelsa in urbibus Juda , et prævaricari fecit habitatores Jerusalem : 4. Ideò ab Elia Prophetā per litteras reprehensus est , (quod contingit multis annis post raptum Eliæ) et graviter à Deo punitus . Pœnæ fuerunt hæc : Primò defecerunt ab eo idūmæi , et rebellaron : Secundò defecit etiam urbs Lobna , quæ erat in tribu Juda : Tertiò philistæ et arabes vastaverunt terram Juda , et diripuerunt omnem substantiam regis Joram , et insuper occiderunt ejus uxores et filios , excepto unico Joachaz , qui et Ochozias dictus est : Quartò Deus percussit illum insanibili languore alvi , quo toto biennio affligebatur . Et tandem longa tabe consumptus , egessit viscera , et mortuus est : Quintò populus non fecit illi exequias , nec sepelivit in sepulchro Regum . Hæc omnia habentur partim 4 Reg. viii , 17 , partim 2 Paralip. xxi .